
Tomáš Kůs 

 JAVA Development Director 

 VERA, spol. s r.o. 

 Ing. Andrea Hlávková 

Vedoucí finančního oddělení 

Město Štramberk 

Portál občana: 

komunikujme 

elektronicky 



Portál občana 

 

 eSMO – omezení legislativou 

 

 CzechPOINT@home – jen veřejné rejstříky 

Pohled zpět (do roku 2012) 

Projekty z té doby 



Portál občana 

Pohled zpět (do roku 2012) 

Podpis občana Jiné dokumenty 

Největší bariéra 



Portál občana 

Kde jsme teď  On-line výpisy 

 Smlouvy, Faktury, Objednávky 

 Úřední deska 

 Rozesílání hromadných zpráv (e-mail, SMS) 

 Informace z úřadu 

 Organizační struktura, Telefonní seznam 

 Volební okrsek 

 Klikací rozpočet 

 Statistiky 

 Osobní účet (občana) 

 Úplné elektronické podání 



Portál občana 

 Osobní účet (Konto plátce) 

 nový vzhled 

 vhodnější pojmenování 

 Platební brána 

 možnost platit více předpisů 

 

Osobní účet a platební brána 



Portál občana 

 Rozcestník (životních situací) 

 Důvěryhodná identifikace občana 

 Formuláře – předvyplněné, „podepsané“ 

 webové (do spisové služby nebo s XML daty do agendy) 

 aplikační (přímé napojení na konkrétní agendu VERA Radnice) 

ÚEP – Úplné elektronické podání 



Formulář 

Portál občana 

ÚEP – Úplné elektronické podání 
 

Rozcestník 

PDF 
Dokument 

Spisová 
služba 

Stránka 

Formulář 

Formulář 



Portál občana 

 Přihlašování 

 

 

 

 Responsivní vzhled 

 Integrace do webové prezentace 

 Přizpůsobení webu zákazníka 

 Platforma s potenciálem růstu 

 

Další vlastnosti 



Portál občana 

 Není to jednoduché 

 Je nutná součinnost 

zákazníka 

 Aktuální verze software 

 Problematika certifikátů 

 DMZ 

 

Bezpečnost 



Portál občana 



Portál občana – město Štramberk 



Portál občana – město Štramberk 



Portál občana – město Štramberk 



Portál občana – město Štramberk 

On-line formulář – přihlášení, změna, odhlášení 



Portál občana – město Štramberk 

Změna údajů psa 



Portál občana – město Štramberk 



Portál občana – město Štramberk 



Portál občana – město Štramberk 

Pohled na stav žádosti ze strany žadatele 



Portál občana – město Štramberk 

Off-line formulář – přihlášení psa 



Portál občana – město Štramberk 

Využití portálu občana v příspěvkové organizaci  

  Základní škola a Mateřská škola Štramberk 

 

Pracovní název portálu – Portál žáka 
 přehled o platbách dítěte za jednotlivá období 

 možnost platby přes platební bránu (od září 2017) 

 

 
 

Plány do budoucna 



Portál občana 

 Portál občana 

 Cesta jak být občanovi blíž 

 Jeho význam bude růst 

 Osobní účet + Platební brána 

 Úplně nová cesta, jak zaplatit předpisy 

 Úplné elektronické podání 

 Rozcestník = cesta k formuláři, nutné rozmyšlení a příprava 

 Formulář = podání, můžete kombinovat naše i své formuláře 

 

 

Shrnutí 



Portál občana 

Shrnutí 

 První řešení, které  

v principu úřad otvírá do 

internetu 

 

 Za řešením rozsáhlá 

infrastruktura 

 

 Nutno dbát na bezpečnost 

 



Těšíme se  

na spolupráci s Vámi 

 tomas.kus@vera.cz 

www.vera.cz 

 

http://www.vera,cz/

